5

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Кавалерово № fallf'

О закреплении территорий Кавалеровского муниципального округа
за муниципальными общеобразовательными учреяадениями,

расположенными на территории округа, реализующими
образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего
образования в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 №

458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования», Уставом Кавалеровского муниципального округа, в

целях обеспечения территориальной доступности муниципальных

общеобразовательных учреждений, расположенных на территории округа,

администрация Кавалеровского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территории Кавалеровского муниципального округа за

муниципальными общеобразовательными учреждениями округа,

реализующими образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования:

2.1. Обеспечить реализацию прав детей на получение образования,

проживающих на закреплённых территориях.

2.2. Организовать своевременное ознакомление родителей (законных

представителей) со списками населённых пунктов (улиц), закреплённых за

общеобразовательными учреждениями.

3. Организационно - правовому отделу Управления организационной

работы администрации Кавалеровского муниципального округа

(О.В. Виговской) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Кавалеровского муниципального округа «Авангард» и

разместить на официальном сайте администрации Кавалеровского

муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя главы администрации-начальника Управления образования

Т.В. Веретенникову.

Глава Кавалеровского муниципального
округа -  глава администрации
Кавалеровского муниципального округа А.С. Бурая

Верно.
Руководитель аппарата- начальник
Управления организационной работы

Приложение
к Постановлению администрации

Кавалеровского муниципального округа
от M l

Территории Кавалеровского муниципального округа,
закрепленные за муниципальными общеобразовательными

учреждениями округа, реализующими образовательные
программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования

№
п/п

Образовательное
учреждение

Название улицы, номер дома,
границы населённого пункта

1. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 1»
пгт. Кавалерово
Кавалеровского
муниципального округа
Приморского края

ул. Арсеньева, нечётные от № 79, чётные от № 80 и
далее
ул. Больничная,
пер. Бархатный,
ул. Венюкова,
ул. Весенняя,
ул. Западная, чётные от № 92, нечётные от № 105 и
далее
ул. Зелёная,
ул. Кавалеровская,
ул. Калинина, чётные от№ 136, нечётные от№ 171 и
далее
ул. Ключевая,
ул. Комсомольская, № 37-54
ул. Кузнечная, № 38, 40
ул. Лесозаводская,
ул. Луговая, нечётные от № 67, чётные от № 82-а и
далее
ул. Набережная, от № 110 и далее
ул. Народная, чётные от № 58, нечётные от № 65 и
далее
ул. Пионерская,
ул. Подгорная,
ул. Октябрьская,
ул. Рабочая, от № 78 и далее
ул. Строительная

2. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 2»
пгт Кавалерово
Кавалеровского
муниципального округа

ул. Арсеньева, № 1-38, 49, 51, 53, 55, 66, 74, 76
ул. Берёзовая,
ул. Видовая,
ул. Восточная,
ул. Геологов,
ул. Гоголя,
ул. Заводская,
ул. Колхозная,
ул. Кузнечная, № 4, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23-26, 36

Приморского края ул. Лазо,
ул. Лиственная,
ул. Маяковского,
ул. Мичурина,
ул. Невельского,
ул. Ореховая,
ул. Партизанская,
ул. Первомайская, нечётные от № 49, чётные от № 88
и далее
пер. Первомайский,
ул. Первопроходцев,
ул. Приморская,
ул. Пушкинская,
ул. Советская,
ул. Цветочная,
ул. Черёмуховая,
ул. Юбилейная,
ул. Южная_____________________________________

3 . Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 3»
пгт Кавалерово
Кавалеровского
муниципального округа
Приморского края

пер. Авиадесантный,
ул. Братьев Форостян,
ул. Взлетная,
ул. Гагарина,
пер. Геофизический,
ул. Горького,
ул. Дальняя,
ул. Западная, № 1-1056, 2-90
ул. Заречная,
ул. Зейская,
ул. Калинина, № 1-169, 2-134
ул. Комсомольская, № 1-32
пер. Кооперативный,
ул. Короленко,
ул. Краснознаменная,
ул. Кузнечная, 6-14
ул. Лесная,
пер. Лесной,
ул. Луговая, № 1-68
ул. Молодежная,
ул. Набережная, № 1-109
ул. Народная, нечётные № 1-63, чётные № 2-56
ул. Осипенко,
ул. Первомайская, № 1-39, 2-82, 49
ул. Пополитова,
ул. Рабочая, № 1-77
ул. Речная,
ул. Родниковая,
ул. Романтиков,
ул. Таежная,
пер. Таежный,_______ __________________

ул. Трудовая,
ул. Чехова,
ул. 60 лет Приморью

4. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа»
пос. Горнореченский
Кавалеровского
муниципального округа
Приморского края

Границы пос. Горнореченский, пос. Высокогорск

5. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа» пгт Хрустальный
Кавалеровского
муниципального округа
Приморского края

Границы пгт. Хрустальный

6. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа»
пос. Рудный
Кавалеровского
муниципального округа
Приморского края

Г раницы пос. Рудный

7. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа»
с. Зеркальное
Кавалеровского
муниципального округа
Приморского края

Границы с. Зеркальное, с. Богополь

8. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа»

Границы с. Установка, с. Суворово, с. Синегорье

с. Установка
Кавалеровского
муниципального округа
Приморского края_____